
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 23 DEL 26-06-2020 

 
 

OGGETTO COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 
2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 
09.03.2020). 

 
Oggi  ventisei del mese di giugno dell'anno duemilaventi alle ore 21:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

BUOSO ALESSANDRA Presente  MAGAGNA 
RAFFAELLA 

Presente 

BACCAGLINI 
GIAMPAOLO 

Presente  RENESTO CHIARA Presente 

SCARIETTO STEVE Presente  SPADA ANTONIO Presente 

BEDON IVO Presente  BACCHIN ELENA Presente 

BARETTA LAURO Presente  BIANCATO FABRIZIO Presente 

QUINTO ALICE Presente  BARETTA PIER ALDO Presente 

BISAN ALESSANDRO Presente    

    
Presenti   13 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  RANZA GIORGIO. 
BEDON IVO COME SCRUTATORE 
BISAN ALESSANDRO COME SCRUTATORE 
SPADA ANTONIO COME SCRUTATORE 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

 

OGGETTO COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 
2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 
09.03.2020). 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014, ed in particolare il comma 14 dell’art. 11, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli 
enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti 
gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 
locali, in merito alla disciplina concernente le variazioni di bilancio; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 175, comma 5-bis, lettera d), ai sensi del quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 
di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio sia non negativo; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 6 del 29.02.2020 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 25/03/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il piano integrato della performance 
2020/2022, piano dettagliato degli obiettivi e Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022; 
comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le 
risorse ai Responsabili dei Servizi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 23 del 29.02.2020 con cui la Giunta Comunale ha approvato il 
riaccertamento dei residui per esigibilità ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, 
come da  presa d’atto con delibera di Consiglio comunale n.            del                   confluito nel 
Rendiconto per l'esercizio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n.           del                  
; 
 
RILEVATO che in esito all'operazione di reimputazione degli impegni e degli accertamenti è 
necessario verificare la coerenza degli stanziamenti di cassa dell’esercizio 2020 che potrebbero 
non essere adeguati e non consentire il pagamento delle obbligazioni esigibili dell’ente; 
 
DATO ATTO che, in ogni caso, l’eventuale incapienza degli stanziamenti di cassa del nuovo 
esercizio derivante dal riaccertamento ordinario non costituisce una incongruenza contabile degli 
stanziamenti, così come chiarito anche dalla Commissione Arconet nella FAQ n. 21 del 
24.03.2017; 
 
VERIFICATI, in collaborazione con i responsabili dei servizi, gli stanziamenti di cassa sia di parte 
corrente che di parte capitale, e ritenuto necessario adeguarli in relazione alle effettive esigenze di 
cassa, anche al fine di rispettare il vincolo in base al quale gli stanziamenti di cassa non possono 
essere superiori alla somma degli stanziamenti di competenza con lo stanziamento a residui; 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

VERIFICATO che, in relazione alla variazione di cassa, l’importo del fondo di cassa al 01.01.2020 
iscritto in bilancio, così come quantificato definitivamente alla data del 31.12.2019, è pari ad € 
1.864.035,96 e quindi non negativo; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 09.03.2020 con la quale si è provveduto alla 
variazione alle dotazioni di cassa del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’art. 
175, comma 5 bis, lett. d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RICHIAMATO l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 
 
DATO ATTO che la deliberazione di Giunta deve essere comunicata al Consiglio comunale nei 
termini di legge; 
 
RICHIAMATO l’art. 175, comma 5-bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che la 
Giunta comunale possa adottare variazioni al bilancio di previsione non aventi natura 
discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, da 
comunicarsi secondo modalità stabilite dal regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 7 del 23.03.2016;  
 
VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, espressi dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
SENTITI gli interventi: 
 
Sindaco: si tratta del secondo atto tecnico preliminare all'approvazione del conto consuntivo per la 
cui illustrazione dà la parola alla responsabile dell'Area finanziaria. 
 
Responsabile Area Finanziaria Dott.ssa Rudan Delia: Anche questa proposta costituisce un 
atto preliminare all'approvazione del conto consuntivo ricollegato all'operazione di riaccertamento 
dei residui attivi e passivi oggetto della precedente proposta. Infatti, a seguito della suddetta 
operazione, occorre verificare che permanga la coerenza con gli stanziamenti di cassa del bilancio 
di previsione. Quindi la proposta in questione prevede le variazioni di cassa al bilancio di 
previsione conseguente al riallineamento delle previsioni di cassa conseguenti al riaccertamento 
dei residui attivi e passivi.   
 
Sindaco: Apre l'eventuale dibattito. Rilevato che nessun consigliere chiede di intervenire pone in 
votazione la proposta.  
 
Con votazione espressa per alzata di mano da parte dei n. 13 Consiglieri Comunali presenti e 
votanti, con l’assistenza degli scrutatori sopra indicati,  
 
Con voti:   

• Favorevoli: n. 9 

• Contrari: n. 0 

• Astenuti: n. 4 (Spada Antonio, Biancato Fabrizio, Bacchin Elena, Baretta Pier Aldo) 

DELIBERA 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

1) DI PRENDERE ATTO della comunicazione da parte della Giunta comunale della deliberazione 
n. 24 del 09.03.2020 con la quale si è provveduto alla variazione alle dotazioni di cassa del 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
2) DI DARE ATTO che nel bilancio di previsione, per effetto della variazione effettuata , il fondo di 
cassa al 01.01.2020, così come quantificato definitivamente alla data del 31.12.2019, è pari ad € 
1.864.035,96 e quindi non negativo; 
 
3) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
4) DI OTTEMPERARE contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
5) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente Delibera all’albo on line del Comune, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  
 
6) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente Delibera, in conformità alle vigenti 
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti organi 
indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line; 
 
Infine 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Stante l’urgenza, 
 
Con votazione espressa per alzata di mano da parte dei 13 Consiglieri Comunali presenti e votanti, 
accertata con l’assistenza degli scrutatori sopra indicati,  
 
Con voti:   

• Favorevoli: n. 9 

• Contrari: n. 0 

• Astenuti: n. 4 (Spada Antonio, Biancato Fabrizio, Bacchin Elena, Baretta Pier Aldo) 

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza. 

 
-------------------------------- 
ALLEGATI:  
A) Delibera di Giunta comunale n. 24 del 09.03.2020, comprensiva degli allegati: 
- All. A) Variazione di bilancio di previsione - cassa; 
- All. B) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere 
 

 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 15 del 23-
04-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

 

OGGETTO COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 AI SENSI 
DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 
2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 
09.03.2020). 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to  RANZA GIORGIO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI 
CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 
18 AGOSTO 2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 
24 DEL 09.03.2020). 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 

Data 23-04-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI 
CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 
18 AGOSTO 2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 
24 DEL 09.03.2020). 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 

Data 23-04-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 23 del 26-06-2020 

 
 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI 
CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 
18 AGOSTO 2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 
24 DEL 09.03.2020). 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-07-2020 fino al 06-08-2020 con numero di 
registrazione 530. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 22-
07-2020 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 26-06-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 23 del 26-06-2020 

 
 

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLA VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI 
CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL D.LGS. 
18 AGOSTO 2000, N. 267 (DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 
24 DEL 09.03.2020). 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 02-
08-2020 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 



 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 24 del 09-03-2020 

 

OGGETTO VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
Oggi  nove del mese di marzo dell'anno  duemilaventi alle ore 13:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

BUOSO ALESSANDRA SINDACO P 

BACCAGLINI GIAMPAOLO VICESINDACO P 

SCARIETTO STEVE ASSESSORE P 

BEDON IVO ASSESSORE A 

MAGAGNA RAFFAELLA ASSESSORE P 

 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario.  RANZA GIORGIO. 
 
BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

 

OGGETTO VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 29.02.2020 avente ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 
118/2011)”; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 29.02.2020, avente ad oggetto “Riaccertamento 
ordinario dei residui al 31.12.2019 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011”; 
 
VISTO l’articolo 227, comma 6-quater, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che 
“contestualmente all'approvazione del rendiconto, la giunta adegua, ove necessario, i residui, le 
previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto, 
fermo restando quanto previsto dall'art. 188, comma 1, in caso di disavanzo di amministrazione”; 
 
RILEVATO che si rende necessario apportare variazioni alle vigenti previsioni di cassa del bilancio 
di previsione finanziario armonizzato 2020/2022 relativamente ad alcuni capitoli di entrata e di 
uscita, al fine di adeguarle all’ammontare dei residui attivi e passivi definitivamente determinati in 
sede di riaccertamento ordinario e di rappresentare in maniera corretta e coerente le previsioni 
secondo le ipotesi di pagamento e riscossione che si prevede di realizzare;  
 
RITENUTO necessario, altresì, variare l’importo dei residui presunti iscritti in bilancio, al fine di 
adeguarli ai residui attivi e passivi definitivamente determinati in sede di riaccertamento; 
 
VISTO il chiarimento fornito dalla Commissione Arconet nella riunione del 22 febbraio 2017:  
“Con riferimento ai residui iscritti in bilancio, l’ordinamento contabile degli enti territoriali prevede 
che:  
1) i bilanci finanziari sono redatti in termini di competenza e in termini di cassa, 
2) nel bilancio di previsione sono indicati i residui presunti alla chiusura dell’esercizio precedente a 
quello cui il bilancio si riferisce;  
3) le indicazioni di bilancio riguardanti i residui non sono oggetto di specifica approvazione da parte 
del Consiglio;  
4) le previsioni del bilancio sono adeguati sulla scorta della consistenza dei residui attivi e passivi, 
accertati in sede di rendiconto dell’esercizio precedente;  
5) la disciplina delle variazioni di bilancio non prende in considerazione le variazioni dei residui;  
6) le variazioni di bilancio sono trasmesse al tesoriere e “sono altresì trasmesse al tesoriere le 
variazioni dei residui a seguito del loro riaccertamento. 
Nel bilancio di previsione sono indicati i residui presunti alla data del 31 dicembre dell’esercizio 
precedente al fine di fornire una rappresentazione completa della situazione finanziaria dell’ente.  
L’importo dei residui iscritto in bilancio non presenta contenuto decisionale, in quanto non è il 
risultato di una decisione del Consiglio, ma l’effetto delle precedenti decisioni e della gestione degli 
esercizi precedenti. 
Le norme del TUEL e del D.Lgs. 118/2011 si limitano a disciplinare la variazione dei residui 
derivante dall’approvazione del rendiconto, consistente nella “sostituzione” dei residui presunti con 
quelli definitivi, che determina la necessità di adeguare le previsioni di bilancio ai risultati del 
rendiconto. Tale variazione dei residui non è definita “una variazione di bilancio”, ed è effettuata 
nell’ambito delle variazioni di bilancio di adeguamento dei risultati del rendiconto (residui, risultato 
di amministrazione, fondo di cassa, fondo pluriennale vincolato) […omissis…]”; 
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

RICHIAMATO in particolare l’art. 175, comma 5-bis, lettera d), del citato D.Lgs. n. 267/2000, il 
quale dispone che l’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del 
piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del 
bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente 
applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: “ 
d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il 
fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo”; 
 
DATO ATTO che l’importo del fondo di cassa al 01.01.2020 iscritto in bilancio, così come 
quantificato definitivamente alla data del 31.12.2019, ed è pari ad € 1.864.035,96; 
 
DATO ATTO che le variazioni agli stanziamenti di cassa di cui alla presente deliberazione 
garantiscono il mantenimento di un fondo di cassa finale non negativo; 
  
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione 
oggetto della presente deliberazione non necessita del parere dell’organo di revisione, ferma 
restando la necessità dello stesso di verificare, in sede di esame del rendiconto di gestione, 
l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso 
dell’esercizio; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 
comunale nei termini di legge; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
TENUTO presente nella materia il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO dei contenuti di cui all’art. 25, comma 3, del vigente Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO altresì il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Settore Finanziario; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni delle dotazioni 

di cassa riportate nel prospetto di cui all’Allegato A), che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2. DI DARE ATTO che le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al presente atto 

garantiscono il mantenimento di un fondo di cassa finale non negativo; 
 
3. DI DARE ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta 

Comunale, ai sensi del citato art. 175, comma 5 bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000, non 
necessita del parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. n. 267/2000, ferma restando la necessità dell’Organo di Revisione di verificare, in 
sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, 
l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel 
corso dell’esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell’esercizio provvisorio;  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

4. DI TRASMETTERE al Tesoriere il prospetto ex Allegato 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011, 
riportante i dati di interesse del tesoriere, allegato al presente atto che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (Allegato B); 

 
5. DI TRASMETTERE al Consiglio Comunale, a fini conoscitivi, la presente variazione di 

bilancio riguardante le variazioni delle dotazioni di cassa, secondo quanto disposto dall’art. 
175, comma 5-ter, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
6. DI DARE ATTO che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo 

di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 
 
7. DI OTTEMPERARE contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 
 
8. DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente Delibera all’albo on line del Comune, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dalla normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità 
legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  

 
9. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente Delibera, in conformità alle 

vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 
on line; 

 
Inoltre, con separata votazione unanime, 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134,comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza. 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 22 del 09-
03-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

 

OGGETTO VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario. 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to  RANZA GIORGIO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-
BIS, LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 

Data 09-03-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-
BIS, LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 

Data 09-03-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 24 del 09-03-2020 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-
BIS, LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 12-03-2020 fino al 27-03-2020 con numero di 
registrazione 237. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 12-
03-2020 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 09-03-2020  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 24 del 09-03-2020 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-
BIS, LETT. D) DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 23-
03-2020 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       2 DEL 09-03-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL
D.LGS. N. 267/2000.

ATTO n.      24          Tipo   1  Giunta Com.          del 09-03-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E      10010     0 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 1.01.01.06.001 2020

2021

2022

Cassa

       479.000,00

       479.000,00

       479.000,00

       506.054,12

       479.000,00

       479.000,00

       479.000,00

       506.054,12         -7.000,00

       479.000,00

       479.000,00

       479.000,00

       499.054,12
U      10245     0 INDENNITA' CHILOMETRICA AL

PERSONALE DIPENDENTE
01.10-1.03.02.02.002 2020

2021

2022

Cassa

           600,00

           600,00

           600,00

         1.037,03

           600,00

           600,00

           600,00

         1.037,03           -437,03

           600,00

           600,00

           600,00

           600,00
U      10435     0 SPESE PER NOLEGGI, LOCAZIONI,

LEASING, LICENZE SOFTWARE
01.03-1.03.02.07.008 2020

2021

2022

Cassa

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.989,40

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.989,40           -655,82

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.333,58
U      10465     0 MANUTENZIONE PATRIMONIO

COMUNALE AFFIDATO ALLA SOCIETA'
01.03-1.03.02.09.008 2020

2021

2022

Cassa

       138.000,00

       138.000,00

       138.000,00

       173.684,05

       138.000,00

       138.000,00

       138.000,00

       173.684,05         -1.895,26

       138.000,00

       138.000,00

       138.000,00

       171.788,79
U      10470     0 SPESE COMM.NE ELETTORALE

MANDAMENTALE
01.01-1.03.02.01.007 2020

2021

2022

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00            307,65

           500,00

           500,00

           500,00

           807,65

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        2  del  09-03-2020                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       2 DEL 09-03-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL
D.LGS. N. 267/2000.

ATTO n.      24          Tipo   1  Giunta Com.          del 09-03-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U      10540     0 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA E
TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI

01.03-1.03.02.17.000 2020

2021

2022

Cassa

         7.000,00

         7.000,00

         7.000,00

         7.274,50

         7.000,00

         7.000,00

         7.000,00

         7.274,50           -274,50

         7.000,00

         7.000,00

         7.000,00

         7.000,00
U      12620     0 ONERI PREV/ASS/ASS.VI CARICO

COMUNE
03.01-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

        16.724,00

        16.724,00

        16.724,00

        16.753,37

        16.724,00

        16.724,00

        16.724,00

        16.753,37            -29,37

        16.724,00

        16.724,00

        16.724,00

        16.724,00
U      14230     0 CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO

COMPRENSIVO STATALE
04.02-1.04.01.02.999 2020

2021

2022

Cassa

         9.700,00

         9.700,00

         9.700,00

        13.950,00

         9.700,00

         9.700,00

         9.700,00

        13.950,00         -1.250,00

         9.700,00

         9.700,00

         9.700,00

        12.700,00
U      14800     0 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA

COM.LE
05.02-1.03.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.081,11

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.081,11             -1,51

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.079,60
U      18760     0 ASSISTENZA INVALIDI, HANDICAPPATI E

PERSONE SVANTAGGIATE (BORSE
LAVORO)

12.04-1.04.02.02.999 2020

2021

2022

Cassa

        12.000,00

        12.000,00

        12.000,00

        19.550,00

        12.000,00

        12.000,00

        12.000,00

        19.550,00         -6.700,00

        12.000,00

        12.000,00

        12.000,00

        12.850,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        2  del  09-03-2020                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       2 DEL 09-03-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL
D.LGS. N. 267/2000.

ATTO n.      24          Tipo   1  Giunta Com.          del 09-03-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U      18830     0 CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEL
VOLONTARIATO SOCIALE TRASPORTO
ANZIANI CONVENZIONATO/TRASPORTO
PUBBLICO DI LINEA AGEVOLATO

12.05-1.04.04.01.001 2020

2021

2022

Cassa

         2.400,00

         2.400,00

         2.400,00

         4.500,54

         2.400,00

         2.400,00

         2.400,00

         4.500,54            -49,84

         2.400,00

         2.400,00

         2.400,00

         4.450,70
U      31465     0 LAVORI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA

SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO "G.
MARCONI"

04.02-2.02.01.09.003 2020

2021

2022

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

         3.043,08

             0,00

             0,00

             0,00

         3.043,08         -3.043,08

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        2  del  09-03-2020                                                                                 Pag.3



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       2 DEL 09-03-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 EX ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) DEL
D.LGS. N. 267/2000.

ATTO n.      24          Tipo   1  Giunta Com.          del 09-03-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2020                 0,00                 0,00                 0,00

2021                 0,00                 0,00                 0,00
2022                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa            -7.000,00           -14.028,76             7.028,76

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        2  del  09-03-2020                                                                                 Pag.4



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 09-03-2020      n.protocollo:       2

Rif delibera Giunta Com.  del 09-03-2020 n.       24

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            14.819,30                 0,00                 0,00            14.819,30
previsione di competenza            48.500,00                 0,00                 0,00            48.500,00
previsione di cassa            63.011,65               307,65                 0,00            63.319,30

Totale programma residui presunti            14.819,30                 0,00                 0,00            14.819,30
previsione di competenza            48.500,00                 0,00                 0,00            48.500,00
previsione di cassa            63.011,65               307,65                 0,00            63.319,30

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            49.416,94                 0,00                 0,00            49.416,94

previsione di competenza           379.366,21                 0,00                 0,00           379.366,21
previsione di cassa           431.608,73                 0,00             2.825,58           428.783,15

Totale programma residui presunti            50.722,97                 0,00                 0,00            50.722,97
previsione di competenza           381.366,21                 0,00                 0,00           381.366,21
previsione di cassa           434.914,76                 0,00             2.825,58           432.089,18

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             4.566,53                 0,00                 0,00             4.566,53

previsione di competenza            82.052,76                 0,00                 0,00            82.052,76
previsione di cassa            87.056,32                 0,00               437,03            86.619,29

Totale programma residui presunti             4.566,53                 0,00                 0,00             4.566,53
previsione di competenza            82.052,76                 0,00                 0,00            82.052,76
previsione di cassa            87.056,32                 0,00               437,03            86.619,29

TOTALE MISSIONE residui presunti           163.191,83                 0,00                 0,00           163.191,83
previsione di competenza         1.007.771,38                 0,00                 0,00         1.007.771,38
previsione di cassa         1.173.918,17               307,65             3.262,61         1.170.963,21

MISSIONE   3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             3.622,00                 0,00                 0,00             3.622,00
previsione di competenza            88.367,00                 0,00                 0,00            88.367,00
previsione di cassa            92.018,37                 0,00                29,37            91.989,00

Totale programma residui presunti             3.622,00                 0,00                 0,00             3.622,00
previsione di competenza            88.367,00                 0,00                 0,00            88.367,00
previsione di cassa            92.018,37                 0,00                29,37            91.989,00

TOTALE MISSIONE residui presunti             3.732,28                 0,00                 0,00             3.732,28
previsione di competenza           100.867,00                 0,00                 0,00           100.867,00
previsione di cassa           104.628,65                 0,00                29,37           104.599,28

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            13.120,84                 0,00                 0,00            13.120,84
previsione di competenza            58.599,00                 0,00                 0,00            58.599,00

Pag.1



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

previsione di cassa            72.969,84                 0,00             1.250,00            71.719,84
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            13.572,31                 0,00                 0,00            13.572,31

previsione di competenza           110.000,00                 0,00                 0,00           110.000,00
previsione di cassa           126.615,39                 0,00             3.043,08           123.572,31

Totale programma residui presunti            26.693,15                 0,00                 0,00            26.693,15
previsione di competenza           168.599,00                 0,00                 0,00           168.599,00
previsione di cassa           199.585,23                 0,00             4.293,08           195.292,15

TOTALE MISSIONE residui presunti            33.881,83                 0,00                 0,00            33.881,83
previsione di competenza           266.099,00                 0,00                 0,00           266.099,00
previsione di cassa           304.273,91                 0,00             4.293,08           299.980,83

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.351,16                 0,00                 0,00             2.351,16
previsione di competenza            72.500,00                 0,00                 0,00            72.500,00
previsione di cassa            74.852,67                 0,00                 1,51            74.851,16

Totale programma residui presunti             2.351,16                 0,00                 0,00             2.351,16
previsione di competenza            72.500,00                 0,00                 0,00            72.500,00
previsione di cassa            74.852,67                 0,00                 1,51            74.851,16

TOTALE MISSIONE residui presunti             5.193,29                 0,00                 0,00             5.193,29
previsione di competenza            76.910,15                 0,00                 0,00            76.910,15
previsione di cassa            82.104,95                 0,00                 1,51            82.103,44

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti               850,00                 0,00                 0,00               850,00
previsione di competenza            12.000,00                 0,00                 0,00            12.000,00
previsione di cassa            19.550,00                 0,00             6.700,00            12.850,00

Totale programma residui presunti               850,00                 0,00                 0,00               850,00
previsione di competenza            12.000,00                 0,00                 0,00            12.000,00
previsione di cassa            19.550,00                 0,00             6.700,00            12.850,00

Programma   5 Interventi per le famiglie
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             4.791,90                 0,00                 0,00             4.791,90

previsione di competenza            79.800,00                 0,00                 0,00            79.800,00
previsione di cassa            84.641,74                 0,00                49,84            84.591,90

Totale programma residui presunti             4.791,90                 0,00                 0,00             4.791,90
previsione di competenza            79.800,00                 0,00                 0,00            79.800,00
previsione di cassa            84.641,74                 0,00                49,84            84.591,90

TOTALE MISSIONE residui presunti            13.211,90                 0,00                 0,00            13.211,90
previsione di competenza           393.974,00                 0,00                 0,00           393.974,00
previsione di cassa           413.935,74                 0,00             6.749,84           407.185,90

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti           504.780,44                 0,00                 0,00           504.780,44
previsione di competenza         4.572.649,09                 0,00                 0,00         4.572.649,09
previsione di cassa         5.076.674,29               307,65            14.336,41         5.062.645,53

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti           504.780,44                 0,00                 0,00           504.780,44
previsione di competenza         4.572.649,09                 0,00                 0,00         4.572.649,09
previsione di cassa         5.076.674,29               307,65            14.336,41         5.062.645,53

Pag.2



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
Previsioni

aggiornate alla
precedente

delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti            24.941,49                 0,00                 0,00            24.941,49

previsione di competenza           879.650,00                 0,00                 0,00           879.650,00
previsione di cassa           911.591,49                 0,00             7.000,00           904.591,49

TOTALE TITOLO residui presunti            24.941,49                 0,00                 0,00            24.941,49
previsione di competenza         1.674.650,00                 0,00                 0,00         1.674.650,00
previsione di cassa         1.706.591,49                 0,00             7.000,00         1.699.591,49

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti           394.017,09                 0,00                 0,00           394.017,09
previsione di competenza         3.400.416,00                 0,00                 0,00         3.400.416,00
previsione di cassa         3.801.433,09                 0,00             7.000,00         3.794.433,09

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti           394.017,09                 0,00                 0,00           394.017,09
previsione di competenza         4.572.649,09                 0,00                 0,00         4.572.649,09
previsione di cassa         3.801.433,09                 0,00             7.000,00         3.794.433,09

Pag.3


